

**Retele exterioare de canalizare si
statia de epurare a apei in s.
Bugeac, r-ul Comrat**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 08
Statia de epurare SE. Retele electrice externe 0.4 kV (марка SE-REAE)

Valoarea de deviz 209 680,95 lei

Intocmit in prețuri curente 05.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 08:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	258,9901	30,00	7 769,703
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,2000	30,00	96,000
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2600	30,00	37,800
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,8488	30,00	55,464
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,6475	30,00	409,425
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,6044	30,00	708,132
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	30,00	15,000
		Total manopera				9 091,52

Materiale:

1.	101-0070	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95 "Экстра", АИ-93	t	0,0000	16 000,00	0,000
2.	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0024	32 000,00	76,800
3.	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,0002	16 000,00	3,200
4.	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	18 000,00	0,000
5.	101-17571	Ветошь	kg	0,1200	10,00	1,200
6.	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	0,00	0,000
7.	101-9662	Болты анкерные	t	0,0000	0,00	0,000
8.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0001	18 000,00	1,800
9.	1010501	Лаки канифольные КФ-965	t	0,0000	0,00	0,000
10.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0036	18 000,00	64,800
11.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0016	20 000,00	32,000
12.	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,1840	20 000,00	3 680,000
13.	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5,	t	0,0020	20 000,00	40,000

		листовая толщиной 4-6 мм				
14.	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50х50х5 мм	t	0,0661	20 000,00	1 322,000
15.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0552	20 000,00	1 104,000
16.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0013	15 000,00	19,500
17.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0056	32 000,00	179,200
18.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	6,2199	40,00	248,796
19.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0340	10,00	0,340
20.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	3,7360	30,00	112,080
21.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,1770	10,00	151,770
22.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0800	100,00	8,000
23.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,1770	10,00	151,770
24.	1019373	Сталь полосовая кипящая 40х4 мм	t	0,0650	20 000,00	1 300,000
25.	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,0480	20,00	0,960
26.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0240	32,00	0,768
27.	1019852	Краска	kg	3,8110	28,00	106,708
28.	102-0097	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	m3	0,0035	3 200,00	11,200
29.	10286012512532	Металлорукав Д=50мм	m	4,0000	20,00	80,000
30.	1039160	Муфты соединительные	buc	0,4000	5,00	2,000
31.	110-9030	Изоляторы штыревые	buc	0,0000	10,00	0,000
32.	110-9091	Штыри	buc	0,0000	0,00	0,000
33.	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,6000	10,00	6,000
34.	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0006	32 000,00	19,200
35.	12	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc	6,0000	600,00	3 600,000
36.	12528	Светильник RDDDL-003 1x150	buc	4,0000	400,00	1 600,000
37.	1252812	Мощная энергосбер. лампа с цоколем E27, 100Вт	buc	4,0000	28,00	112,000
38.	125285268	Клемные зажимы ЗНИ-4мм2 - на опоре	buc	16,0000	4,00	64,000
39.	13	Шкаф учета ВЗУМ-ТФ-02-100-11	buc	1,0000	3 200,00	3 200,000
40.	14	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31 100А	buc	1,0000	320,00	320,000
41.	15	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	65,0000	25,00	1 625,000
42.	1552123	Автомат. выключатель 3-хпол. DPX 250/3P/40А с электрон. расцепителем	buc	2,0000	3 500,00	7 000,000
43.	16	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
44.	17	Счетчик акт. энергии 380В, 10-60А ZMR 110 А Се	buc	1,0000	1 400,00	1 400,000
45.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1288	10,00	1,288
46.	17225	Блок автомат. ввода резерва АВР-3Р/63А	buc	1,0000	4 300,00	4 300,000
47.	1825623	Щит ЩМП-1-0 74 IP54 разм.395х310х220мм	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
48.	192152	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 25А	buc	1,0000	70,00	70,000
49.	201-902452632	СС 6М60/144/3 - 4 шт	t	0,2472	20 000,00	4 944,000
50.	201-9261	Детали крепления стальные	kg	0,0000	0,00	0,000

51.	201-9266	Хомуты стальные	kg	0,0000	0,00	0,000
52.	201-9285	Траверсы стальные	t	0,0000	0,00	0,000
53.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0006	3 200,00	1,920
54.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0042	3 200,00	13,440
55.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0440	20 000,00	880,000
56.	2020212928347	Ranou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1200	40,00	4,800
57.	2058601252856	Труба профильная 50x50x3,0мм	m	8,0000	50,00	400,000
58.	2102525	Кронштейн У4	buc	2,0000	250,00	500,000
59.	21025251	Стяжка Г11	buc	4,0000	200,00	800,000
60.	214	Анкерный кронштейн СА1500	buc	4,0000	60,00	240,000
61.	215	Анкерный зажим РА1500	buc	4,0000	100,00	400,000
62.	216	Скрепы для крепления лент А200	buc	62,0000	3,00	186,000
63.	217	Кабельный ремешок CSB	buc	24,0000	2,20	52,800
64.	218	Прокалывающий зажим Р2х95	buc	18,0000	45,00	810,000
65.	219	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	4,0000	100,00	400,000
66.	22	Автомат. выключатель однопол. ВА47- 29, 6А(В)	buc	1,0000	25,00	25,000
67.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2678	16,00	4,285
68.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5150	16,00	8,240
69.	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,1030	16,00	1,648
70.	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,0824	16,00	1,318
71.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1440	19,00	2,736
72.	24	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,0000	650,00	650,000
73.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3605	12,00	4,326
74.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2575	26,00	6,695
75.	25015219	Ответвительный зажим CDR/CN 1S 95 UK	buc	4,0000	15,00	60,000
76.	2512523658956	Контейнер с капотом с дизель- генератором	buc	1,0000	95 800,00	95 800,000

77.	25148514.2	Nisip	m3	7,8000	220,00	1 716,000
78.	2514851445	Caramida	buc	585,0000	26,00	15 210,000
79.	25148514451	Стойка CB-95	buc	8,0000	1 300,00	10 400,000
80.	2568556	Наконечники аллюм. DL-35 д=35мм2	buc	4,0000	5,50	22,000
81.	2663102100000	Beton	m3	0,8323	1 200,00	998,760
82.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,8240	20,00	16,480
83.	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	0,5150	18,00	9,270
84.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0600	18,00	1,080
85.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0960	36,00	3,456
86.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,3090	36,00	11,124
87.	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	3,0900	1,20	3,708
88.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3600	1,20	0,432
89.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3600	1,20	0,432
90.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,0900	1,20	3,708
91.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0060	20,00	0,120
92.	2874125882312	Saiba gros. plata pt. met M24	kg	0,0515	20,00	1,030
93.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0360	20,00	0,720
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,7510	1,92	3,362
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0812	10,00	0,812
96.	446-2301123	Плиты анкерные сборные железобетонные П-3и	buc	4,0000	420,00	1 680,000
97.	500-90571	Колпачки полиэтиленовые	buc	0,0000	0,00	0,000
98.	5009031	Скобы	10 buc	1,5500	10,00	15,500
99.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,9300	100,00	93,000
100.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	2,4000	10,00	24,000
101.	5009061	Втулки изолирующие	buc	37,0000	10,00	370,000
102.	5009062	Наконечники кабельные	buc	28,4800	10,00	284,800
103.	5009070	Патрубки	10 buc	0,0400	10,00	0,400
104.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	12,2000	5,00	61,000
105.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0158	1 000,00	15,800
106.	5009105	Держатель светильника	10 buc	6,7000	10,00	67,000
107.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1500	100,00	15,000
108.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0400	50,00	2,000
109.	5009368	Зажимы наборные	buc	4,0800	50,00	204,000
110.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,2427	100,00	24,270
111.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0040	20,00	0,080
112.	5009623	Лента K226	100 m	0,0182	3,00	0,055
113.	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,0816	100,00	8,160

114.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0020	20 000,00	40,000
115.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,2200	20,00	4,400
116.	52632	Провод ПВ1 1х1,5мм ²	m	300,0000	2,20	660,000
117.	530-018252	Трубы полиэтиленовые 40мм	m	21,0000	18,00	378,000
118.	530-018285695	Трубы полиэтиленовые 25мм	m	23,0000	9,00	207,000
119.	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,6000	50,00	30,000
120.	5420031	Смазка универсальная тугоплавкая УТ (консталин жировой)	t	0,0008	20 000,00	16,000
121.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0240	300,00	7,200
122.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,5880	30,00	17,640
123.	85952856	Кабель С2ХУ-F 5х6,0мм ²	m	55,0000	100,00	5 500,000
124.	860	Кабель С2ХУ-F 3х1,5мм ²	m	136,3000	15,00	2 044,500
125.	860125	Метал. короб 60х40х2,5мм	m	6,0000	80,00	480,000
126.	8601252856	Кабель СИП-2-1 3х35+1х54,6мм ²	m	175,0000	40,00	7 000,000
		Total materiale de construcții				189 065,89

Utilaje de construcții:

1.	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	3,0400	0,00	0,000
2.	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	3,0400	0,00	0,000
3.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	15,6199	0,00	0,000
4.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	h-ut	1,9200	0,00	0,000
5.	030201	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	0,7392	0,00	0,000
6.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	6,0212	0,00	0,000
7.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,7080	0,00	0,000
8.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	6,0212	0,00	0,000
9.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune	h-ut	2,0912	0,00	0,000

		122,62 (KN) (12,5 t)				
10.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	0,5472	0,00	0,000
11.	031002	Autohidroascensor	h-ut	4,2717	0,00	0,000
12.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	7,9200	0,00	0,000
13.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	27,1932	0,00	0,000
14.	160202	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 10 т (прицепные)	h-ut	0,7368	0,00	0,000
15.	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	6,8400	0,00	0,000
16.	160601	Тракторы на гусеничном ходу с лебедкой 132 (180) кВт (л.с.)	h-ut	1,0416	0,00	0,000
17.	161001	Краны на автомобильном ходу 10 т	h-ut	1,0800	0,00	0,000
18.	161002	Краны на автомобильном ходу 16 т	h-ut	0,2496	0,00	0,000
19.	2922140006901	Pod rulant 15-20 tf	h-ut	0,0361	0,00	0,000
20.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4510	0,00	0,000
21.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1308	0,00	0,000
22.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4800	0,00	0,000
23.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,2468	0,00	0,000
24.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	0,00	0,000
25.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,1856	0,00	0,000
26.	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,0103	0,00	0,000
27.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,1435	0,00	0,000
28.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2000	0,00	0,000
29.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,1900	0,00	0,000
30.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	1,7600	0,00	0,000
31.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	15,6199	0,00	0,000
32.	400311	Спецавтомашины, грузоподъемностью до 8 т, вездеходы	h-ut	0,4440	0,00	0,000
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	лей	209 680,9 5
Total deviz:		209 680,9 5

Intocmit

SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)